

ANSVAR FÖR JÄRFÄLLA





Foto: Ingemar Wäldén

Ansvar för Järfälla

Järfälla kommun befinner sig idag i ett mycket svårt ekonomiskt läge. Höga räntor och ökade kostnader har påverkat alla kommuner och slagit särskilt hårt mot tillväxtkommuner som Järfälla. Det rådande läget har tydliggjort att det över flera mandatperioder saknats tillräcklig ekonomisk styrning och kontroll, vilket behöver lösas omgående. Det handlar om kraftiga fördringar, felberäkningar och en avsaknad av ett strategiskt målmedvetet arbete för hur kommunen ska växa på ett långsiktigt och hållbart sätt. För att vända den utvecklingen krävs ekonomisk krismedvetenhet där vi, som de två största partierna i Järfälla, tillsammans och gemensamt effektiviserar organisationen, landar i en strategi för utvecklingen och säkerställer en effektiv och ansvarsfull investeringsprocess.

När vi gemensamt tar ansvar kan svåra problem lösas. Vi kan stärka ekonomin, få en mer stabil och säker samhällsutveckling samt en bättre välfärd. Moderaterna och Socialdemokraterna har enats om att gemensamt ta det ansvar som krävs för Järfälla under de kvarvarande åren av mandatperioden. Detta ska vi göra utan att skära ned på kärnverksamheten i välfärden och utan att höja skatten.

Efter valet 2022 har ett komplicerat parlamentariskt läge och låsningar mellan olika partier gjort det svårt att bilda ett styre inom de traditionella blocken. Det är ingen hemlighet att Moderaterna och Socialdemokraterna står långt ifrån varandra i många frågor. Samtidigt ser vi stora fördelar om vi, som kommunens två största partier, under återstående delen av mandatperioden kan ta gemensamt ansvar för strategiskt viktiga frågor. Vi är två pragmatiska partier som har förmåga att åsidosätta egen politisk prestige för att hitta gemensamma nämnare och ta ansvar för järfällabornas bästa. I och med att våra partier tillsammans får majoritet i samtliga beslutande organ får kommunen ett handlingskraftigt styre.

Järfälla en fantastisk plats med goda förutsättningar och möjligheter men det finns också problem. Nu krävs det att vi förvaltar våra förutsättningar väl för att kommunen ska fortsätta att vara det. I det rådande ekonomiska läget blir prioriteringar särskilt viktiga. Genom detta samarbete kan vi hitta långsiktiga lösningar som gör Järfälla ännu bättre.

Emma Feldman
För Moderaterna

Eva Ullberg
För Socialdemokraterna

1. Ansvar för ekonomin

Järfälla ska ha en ansvarsfull ekonomisk politik där järfällabornas skattepengar förvaltas på ett bra sätt, i såväl goda som sämre tider. De två återstående åren den här mandatperioden kommer att vara ekonomiskt svåra, vilket kommer att kräva både prioriteringar och en förmåga att lyfta blicken och se framåt. Vi ser att kommunen behöver bli bättre på att väga kostnader mot nytta i såväl beslutsfattande som i löpande verksamhet och vi behöver ständigt utvärdera all verksamhet utifrån denna princip.

Våra två partier är helt överens om att det är nödvändigt att vidta åtgärder för att både kort- och långsiktigt säkerställa en ekonomisk balans. God ekonomisk hushållning är en förutsättning för att vi som kommun ska kunna leva upp till vårt uppdrag och våra åtaganden och leverera god välfärd till Järfällaborna. För att åstadkomma detta krävs ansvarstagande och förmåga att fatta nödvändiga beslut. I ett läge då många hushåll har små marginaler är det viktigt att göra välavvägda prioriteringar samtidigt som det inte kommer vara aktuellt att höja skatten.

2. Exploatering, byggnation och investeringar

Järfälla är en av de snabbast växande kommunerna i Stockholmsregionen. Med våra åtaganden i tunnelbaneavtalet och utvecklingen av den regionala stadskärnan har Barkarbystaden stor potential och det kommer bidra till att stärka hela Järfälla. Vår vision är att det blir en levande stadsmiljö som är rik på arbetsplatser, nöjen, kultur och vardagsliv. Samtidigt är det högprioriterat att det ska finnas en närhet och en ökad tillgänglighet till grönområden och rekreationsområden.

Under mandatperioden kommer vi fortsätta arbetet med att se över samhällsplaneringen för att få till en mer långsiktig hållbar utveckling av kommunen. Parallellt med att Barkarbystaden växer fram är det viktigt att vi arbetar med övriga lokala centrum. Vi ska bygga en kommun som håller ihop. Vi vill öka attraktionskraften så att de kan fortsätta vara platser med liv och rörelse.



Järfälla ska ha bostäder som möter olika behov med blandade storlekar, upplåtelseformer och i olika lägen. För att det ska vara möjligt behöver vi fler villor, radhus, ägarätter, bostadsrätter och hyresrätter.

3. Ett tryggare Järfälla

Vi kommer aldrig att kompromissa med järfällabornas trygghet. Kriminalitet och skadegörelse får aldrig bli vardag. Järfälla ska vara en lugn och trygg kommun, där alla människor ska kunna känna sig trygga när de rör sig i kommunen oavsett plats och tid på dygnet. Det här är en målsättning som kräver konkret politik. Det handlar både om effektiv brottsbekämpning och ett kraftfullt förebyggande arbete. Exempelvis ska vi fortsätta arbeta med den effektiva samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid, skolsociala team och ge goda förutsättningar för föreningslivet.



Kommuner har idag ett lagstadgat ansvar att arbeta brottsförebyggande och det är viktigt att arbetet sker systematiskt och evidensbaserat. Den grova brottsligheten som återkommande gör sig påmind kräver åtgärder här och nu och kommunen kan bidra i brottsbekämpningen. Exempelvis ser vi ett behov av både fler ordningsvakter och kameror. Kommunens verksamheter ska samverka med polisen, dels för att vi ska få en så hög polisen närvaro som möjligt men också för att förebygga kriminalitet och utanförskap.

4. Hög närvaro och goda resultat i förskola, skola och gymnasium

Framtiden börjar i skolan. Det är där som barn och ungdomar får möjligheten att utveckla sina individuella förmågor, forma sina drömmar och bli en del av samhället. Moderaterna och Socialdemokraterna är överens om att en välfungerande skola sätter kunskap och lärande i fokus, eftersträvar likvärdighet och främjar en god arbetsmiljö där lärare och elever möts med ömsesidig respekt.



För att det ska vara möjligt behöver lärarens roll stärkas och de ska känna samhällets stöd i sin yrkesroll. Det gör vi genom att satsa på kompetensutveckling, begränsa administrationen och tydliggöra lärarens mandat att skapa studiero och trygghet i klassrummen. Kompetenta och engagerade lärare utgör kärnan i skolans utveckling.

Alla elever, oavsett var de bor eller vilken skola de går i, ska ha rätt till en utbildning av hög kvalitet. Det kräver att barn och elever kommer till och är i förskolan och skolan. Genom att kombinera höga förväntningar med att tidigt sätta in rätt stöd till elever som riskerar att halka efter, skapar vi en trygg och inkluderande skolmiljö, fri från mobbning och diskriminering. Tillsammans arbetar vi för en skola som lägger grunden för en stark och kunskapsdriven framtid för Järfälla.

5. Kvalitativ välfärd och omsorg efter behov

Att garantera en välfärd som präglas av hög kvalitet, likvärdighet och trygghet utgör en kärnpunkt i hela den kommunala verksamheten. Den äldres livskvalitet och välmående ska vara i fokus inom äldreomsorgen och personalen ska ha tid och förutsättningar att utföra sitt arbete med kvalitet. Omsorg och assistans ska tillgodoses efter behov och individens inflytande ska stärkas.

Moderaterna och Socialdemokraterna är överens om att välfärden måste värnas även i svåra ekonomiska tider. Därför genomför vi förändringar för att minska kostnaderna för politisk administration till förmån för välfärdens verksamheter. Kompetensförsörjningen ska säkras även på lång sikt och då krävs att Järfälla är en attraktiv arbetsgivare med goda villkor, en bra arbetsmiljö och möjligheter till kompetensutveckling. Alla som arbetar inom välfärden ska kunna bemöta brukarna på begriplig svenska och den som saknar tillräckliga språkkunskaper ska erbjudas det stöd som behövs för att uppnå kravet.

Välfärden bygger på principer om rättigheter och skyldigheter. Samhället ska finnas där för den som behöver det, men ställer också krav på att alla som kan bidra ska göra det. Vi ska säkerställa att vår välfärd och service varken slösar med skattepengar eller öppnar för fusk med våra gemensamma resurser. Därför kommer vi se över om hemtjänsten kan organiseras mer effektivt genom att utreda om vi fortsatt ska använda oss av Lagen om valfrihet. Våra skattepengar ska gå till det de är avsedda till och ingenting annat. Så säkerställer vi en välfärd av hög kvalitet med respekt för individens behov.



6. Klimat- och miljöpolitik som gör skillnad på riktigt

Järfälla är en kommun rik på vatten, grönska och naturområden. Det är vår gemensamma skyldighet att förvalta denna naturliga skönhet även för kommande generationer. Vi ska ha nolltolerans mot nedskräpning och klotter och aktivt verka för nödvändiga attitydförändringar när det gäller renhållningen av vår natur.

Moderaterna och Socialdemokraterna är överens om att Järfälla ska ta sin del av ansvaret för en hållbar framtid. Det innebär att vi ska vidta pragmatiska åtgärder för klimatet som gör skillnad på riktigt, fritt från symbolpolitik och traditionella låsningar. Vi ska underlätta för medborgarna att göra klimatsmarta val, främja återvinning samt säkerställa klimatsmarta upphandlingar. Vi värnar en grön tillväxt och ett hållbart samhällsbyggande för Järfälla.

7. Jobb och företagande

Jobb och företagande är grunden för kommunens skatteintäkter. En väl fungerande arbetsmarknad är helt avgörande för ett samhälle med en stark gemenskap och god välfärd. Att Järfälla ska ha ett livskraftigt



företagande är därför en högt prioriterad fråga för oss. Vi behöver därför stärka arbetet med kommunens företagsklimat. Blir vårt företagsklimat bättre så mår företagen och deras anställda bättre. När våra företag kommer i kontakt med kommunen så vill vi att de möts av tydliga besked och ett transparent och serviceinriktat bemötande. Kommunen ska finnas där för att hjälpa till och underlätta processer.

Under mandatperioden så vill vi ta steg för att hjälpa fler människor ur utanförskapet. Det handlar bland annat om att vi behöver bli tydligare i vår kravställning på de som beviljas försörjningsstöd. Våra gemensamma resurser ska användas varsamt och då behövs krav på motprestation. Samtidigt som vi vill ställa krav för att hjälpa människor ur försörjningsstöd ser vi att kommunens arbete på arbetsmarknadsområdet kan effektiviseras och bättre matchas mot de individer som är särskilt utsatta, för att bättre hjälpa fler till egen försörjning. Barn förtjänar att se sina föräldrar gå till jobbet varje dag.

8. Ett rikt kultur- och föreningsliv

Järfällas kultur- och föreningsliv har en viktig roll för att bygga gemenskap och trygghet. Ett aktivt och levande civilsamhälle bidrar till en meningsfull fritid för barn och unga, mötesplatser för äldre och är en resurs i det förebyggande arbetet mot utanförskap och kriminalitet.

Moderaterna och Socialdemokraterna är överens om att prioritera fritidsaktiviteter, idrott och mötesplatser för våra barn och unga, inte minst i socioekonomiskt utsatta områden. Vi är också överens om att utbudet av kultur och mötesplatser för seniorer är en viktig del av vår vision för ett värdigt åldrande.

Det ekonomiska läget innebär att vi kommer att behöva vara vaksamma på kostnadsdrivande projekt och göra tydliga prioriteringar. Därför kommer vi vilja låta bra projekt övergå i ordinarie verksamhet, bibehålla ambitioner för föreningslivet och fortsätta utveckla mötesplatser för kultur och föreningsliv. På så vis kan vi fortsätta att stärka gemenskapen och värna Järfällas föreningar även i svåra tider.



Ansvar för Järfälla är ett samarbete för att stärka Järfälla för framtiden.